Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Степановская средняя общеобразовательная щкола Оренбургского района»

Приказ

9 января 2024 №3/1

Об организации питания в 2024 учебном году для учащихся 1-11 классов.

В соответствии со ст.37, 41 Закона Российской Федерации от 12 декабря 2012 года №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 14 Закона Оренбургской области от 6 сентября
2013 года №1698/506-V-O3 «Об образовании в Оренбургской области», постановлением
правительства Оренбургской области от 29.12.2021 31298-пп, муниципальной программой «
Развитие системы образования Оренбургского района на 2019-2024 годы, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Оренбургского района от
10.01.2018 №2002-п ( в редакции от 30.12.2021 №2592-п), постановлением администрации
муниципального образования Оренбургского района от 02.04.2014 №1084-п «Об утверждении
стоимости питания детей образовательных организациях Оренбургского района (в редакции
постановления администрации муниципального образования Оренбургского района от 13.05.2021
№934-п», а также с целью обеспечения обучающихся сбалансированным горячим питанием в
МБОУ «Степановская СОШ» приказываю:

ПТюнину Р.В. шеф-повара назначить ответственной за:
- организацию питания учащихся;
- учет и расходование дополнительньгх родительских денежных средств;
- сверку списков обучающихся;
- контроль за посещением столовой учащимися и фактическим отпуском завтраков и

обедов;
- произведение перерасчета стоимости завтраков и обедов.

2. Классным руководителям:
- формировать у детей навыки здорового питания и культуры.
- проводить систематическую, целенаправленную работу среди родителей (законных
представителей) по охвату учащихся двухразовым питанием с привлечением дополнительньк
средств.
- взять на контроль питание детей, нуждающихся в щадящем питании, согласно медицинским

показаниям.
Срок: постоянно

- довести до сведения родителей изменения к договору об организации питания для 1-11 классов,
в связи с изменением цены на завтраки и обеды, согласно пункту договора 4.3.

Срок: до 10.01.2024г.
З.Тюниной Р.В., шеф-повару:

3.1. Разместить информацию об организации питания на стенд столовой и сайт щколы.

Срок: до 10.01.2024г.

3.2. Утвердить график посещения столовой для учащихся 1-11 классов.
Срок: до 10.01.2024г

3.3. Проводить общественный (родительский контроль) за качеством представленного горячего
питания.

Срок: 2 раза в месяц

3.4. Использовать в приготовлении только йодированную пищевую соль для организации
питания.

Срок: постоянно
3.5. Использовать продукты питания только при наличии документов, подтверждающих их

качество, осуществлять хранение продуктов, в том числе овощей, в соответствии с требованиями
санитарных норм.

Срок: ежедневно
3.6. Осуществлять контроль за исполнением приказа № 335 от 05.12.2002 года «О дальнейшем

улучшении проводимой обязательной С-витаминизации питания в ОУ района».
Срок: постоянно

3.7. Включать в рацион питания продукты с повышенной пищевой и биологической ценностью,
обогащенные микроэлементами.

Срок: постоянно
3.8. Согласовывать меню с директором школы (указывать наименование, выход порции и

калорийность порции). Согласованное меню на каждый день вывешивать в обеденном зале.
Срок: постоянно

3.9. Предоставлять в МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования МО
Оренбургский район» отчёт по организации питания.

Срок: до 5 числа каждого месяца

3.10. Отчитываться по организации питания на административных совещаниях.

Срок: один раз в четверть
4. Обеспечить ежедневное питание учащихся.

4.1. Утвердить среднюю стоимость:

- завтрака 12-18 лет - 77-00 рублей:

- обеда 7-11 лет - 78-00 рублей;

- полдника 7-11 лет - 21-50 рубль;

- обеда 12-18 лет - 89-00 рублей;
Срок: до 10.01.2024г.

5. Ахметовой С.К. зам. директора по ВР организовать со стороны родителей (законных
представителей) систематический контроль за организацией школьного питания учащихся.

Срок: постоянно

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МБОУДиректор;
11

fSsi «Степанонсиая Т.П. Шатохина

’’.Нин,

СОШ име?4й
И,С. Артищеяа»

ознакомлены
Р.В. Тюнина
Н.П. Белоусова
А.С. Канчурина
К.Ю. Малоземова
М.Б. Марченко
И.А. Репушко
М.А. Дементьева
И.Г. Никитина

^А.Д. Козачук
_М.В. Ходзицкая

Л.Ф. Ермакова
Д С.К. Ахметова

/' Ю.В, Ильясова
_ Л.Н. Лемешко

^.Д. Тазеева